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Silånger och Setna S:r 
 

Stodh tingh den 11 Decembris 634 och den 24 Aprillis 635. 
 

Nempden. 
 
 Per Erichꞵon i Huli, Måns Perꞵon i Pålänge, 
 Per Larꞵon i Äkrom, Zachrias Erꞵon i Gåltiern, 
 Mårten Anderꞵon i Höge, Hans Erichꞵon i Granlogh, 
 Une Erichꞵon i Hermsta, Nils Erꞵon i Gåltiern, 
 Iꞵach Erꞵon i Byn, Erich Månꞵon i Håf, 
 Ifuar Erꞵon i Kofle, Joen Perꞵon i Silie, 
 

1. 
Oluf Anderꞵon i Nordanꞵiö war kommit uthi uppenbart tall och rychte hafua warit uti Nils 
Erꞵons herbergh i Åꞵen, derföre han på förste tingh fäste Lagh att göra sigh frij, dett han nu 
tilbödh medh _ 12 bofaste män och dömdes Sachlöꞵ. Men de som sådant tall uthkommit 
hadhe och sigh genast Rettade blefue Sake efter thz _ 43 Cap: i Tingmåla B: − 3 m:r huarder 
utg: 
 Nils Erꞵon i Gåltiern _____ 3 m:r  Oluf Tomeꞵon ibidem ____ 3 m:r 
 

2. 
Sigridh Persdåtter i Nachstad hafuer fått Anders Matzon i Roo – 10 Lodh Sölfuer till 
Läns, och låfuade henne _ 1 P:r uti Lego huart åhr så länge han thz hafuer tilsades Anders att 
tillställa henne Legan eller Sölfret igen. 
 

3. 
Joen Clemeꞵon på Öijetårph uti Tårph Sochen som tilförende bodde på Hullingzskogen 
någre åhr gaf klageligen tillkänna, att gamble Lendzman Hans Erichꞵon i Granlogh togh 
en tunna Rogh af sigh, för ett åhrs gingerdh, och Hans sade för − 2 åhr blefue så uthuiste att 
förlijkas i Dannemäns närwaru, medh samma gick Joen sin koꞵ och inte wille bida ährlige 
mäns Rettelꞵe eller Lägningh. 
 

4. 
Anders Matzon Jöran Skyttes Drängh ifrån Stödhe Sochen tiltalte Lars Larꞵon på 
Hulingzskogen om sin Lön, och efter de hadhe mångahanda gensäijelꞵe emot huar andre 
blefue deꞵe Nämpde att uptaga deres Rächningh och skillia dem ått, Måns i Pålängh, Erich i 
Håf och Per Hinderꞵon dersammastädz. 
 

5. 
Hustru Karin i Kofle uti Sätne Sochen talte till Matz i Strömås, om − 8 P:r gammalt Mynt 
som hennes Broder Saligh Oluf Anderꞵon i Bierme tagit hade, af hennes arf i Stocholm för 
långsam tidh sädan, befaltes Matz medh sine medharfua, att betala henne medh aldraförste, 
efter hon längie sit Omburit hafuer. 
 
 



6. 
Oluf Joenꞵon i Knöfland talte Isak Joenꞵon i Hulij till, om afradzkorn han skulle gifua sin 
granhustru Märita af hennes iordh han brukade, och wiꞵade henne förutan _ 2 tunnor han 
togh till sädeskorn af hänne. Och ähr dom sålunda afsagt att Hustru Märit skall först få sine _ 
2 tunnor i godh Rede igen, och de _ 6 f:d Korn som Isach fick Joen Erichꞵon som togh 
hemmanet af Isach, skall han skaffa henne der till _ 11 skyler Korn i afradh, efter han sådde 
sitt hemman medh hännes Korn, och lade mäste parten igen af hännes åker. 
 

7. 
Knut i Norabyn klagade att en Finne benämdh Oluf Larꞵon hafuer bränt hans Suedielandh, 
och dett sått, och hafuer sålunda warit deres förste föreningh, att Oluf skulle såå af Sueden ett 
halftunnelandh, och sielf bränna samma ½ tunnelandh, och elden gick öfuer all Suedan så 
sådde Oluf henne all. Och är så domen dem emillan fältt att de både skulle hafua af 
åhrswäxten lijka, När Knut hade betalt Oluf för uthsäde och arbete. 
 

8. 
Hans Erichꞵon i Granlogh kärde till sine grannar, om en Ladu som han hade inbergat Höö 
uti, och deres Wallebarn hade upbränt, dömdes att de alle, som och han skulle wedergälla der 
uti, efter hans barn war medh. 
 

9. 
Påll Erichꞵon i Wifstad uti Timbrå Sochen hafuer bruka sin Systers och barns iordh i 
Bierme, och nu will hans Syster H. Sicilla taga hemmanet igen, Men efter hon eij förmår stå 
all tunga för som der af bör gå, och elliest brukar illa hemmanet, ähr Nämpdens doom att Påll 
som barnsens Målsman ähr skall dett bruka för afradh till en tijd, att hemmanet icke 
förderfuas, och efter Landbon Nils Tomeꞵon som Wäl: Axell Christopherꞵons hemman 
brukar, hafuer sått något litee på förnämde barn hemman, skall Påll betala honom för Säden 
och kiörzlen och stiga af och Påll till igen. 
 

10. 
Anders Olufꞵon i Löfsätter hafuer sänt sin Son till tinget att gifua tillkänna det Löꞵfinnen 
Oluf hafuer Rödt in på sin skogh och Flataman som honom inrymt haf:r Säger att det är sin 
skogh. Och kunne inte förre Sämias än Dannemän hafua dett Sedt och der till är Nämpde, 
Måns i Pålängh, Per Larꞵon i Äkrom, Mårten i Höge, Erich Månꞵon i Håf, Une Erꞵon i 
Hermsta, och Mårten Simonꞵon i Granlogh, de skole wetta beskedh å näste tingh huem 
Orätt giort hafuer. Widh samma skole de besee en broo som Löfsäter man klagar wara bygt i 
hans skogh. 
 

11. 
Per Erichꞵon i Walknyte uti Skiön Sochen fordrar opå dett som Rester af hans Broders 
Knekteståndh för Nachstadh hemmanet _ 8 P:r af Per Jönꞵon och Saligh Erich Perꞵons 
barn, dömbes att skaffa sigh beskedh wara gullit eller betala medh förste. 
 

12. 
En kort Rächningh emillan Hustru Margreta i Bergzåker och Salig Oluf Perꞵons Hustru i 
Höge om en Knechteståndh. Hustru Margretas Son blef uttagin till Knekt utan Nämpdens 
willia, och Saligh Oluf Perꞵon i Högum skulle honom utrusta, och kåstade på honom alz − 
38½ P:r förutan en ähreklädningh och utrustningh. Så blifuer Olufz Hustru skylligh − 51½ P:r 
her af skole Sätneboerne hielpa − 3 P:r och Silångers Sochen − 4 P:r. Så ähr alz som S: Olufz 



Hustru i Höge blifuer skylligh − 44½ P:r Kopp:r Mynt, och den Liustaka som Hans i 
Granlogh fick skall han och behålla − 8 P:r före. 
 

13. 
Jacob Urbanꞵon en Finne hafuer antagit Salig Suens hemman i Nora uti Sätne Sochen 
som lågh endeles öde som ähr − 18 måll i skatt, der af hafuer en Såldat − 3 måll och Såldaten 
Knut will trängia Jacob ifrån, efter han hafuer Saligh Suens dåtter till Hustru, dedh Nemden 
och Sochnen inte wille tilstädia, helst derföre att han står i lijka tunga medh Sochnen, dett 
Knut inte giöra kan derföre är afsagt att Finnen skall stå uth detta åhret, och inte mere 
Suedielandh för grannom uthugga, än det halft annat tunnelandh, så frampt han will icke 
umbära sit arbete. 


